
Календарный учебный график  

к комплексной дополнительной общеразвивающей программе 

«ТАНЦЕВАЛЬНОЕ ТВОРЧЕСТВО» 

 

Календарныйучебныйграфик2г.о. 

 

Разделы/месяц сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Техника 

танцевальногоиск

усства 

 

4ч. 
 

5ч. 
 

4ч. 
 

4ч. 
 

4ч. 
 

4ч. 
 

4ч. 
 

4ч. 
 

3ч. 

Постановочная 

работа 

9ч. 10ч. 8ч. 6,5ч. 6ч 8ч. 8ч. 6,5ч. 6ч. 

Основыактерског

о 

мастерства

 в

хореографии 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
3ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

Педагогический 

контроль 

1ч.   1,5ч.    1,5ч.  

Всего: 18 19 16 16 14 15 16 16 14 

 

 

Календарныйучебныйграфик3г.о. 

 

Разделы/месяц сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Техника  
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

танцевального 

искусства 

         

Постановочная 

работа 

6ч. 10ч. 8ч. 6,5ч. 6ч 8ч. 8ч. 6,5ч. 9ч. 

Основыактерского

мастерства в 

хореографии 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

Современная 

Хореография 
 

4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

Промежуточная 

аттестация 

   2ч.    2ч.  

Всего: 18 22 22 20.5 16 20 20 20.5 21 



 

Календарныйучебныйграфик4г.о. 

Разделы/месяц сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Техника 

танцевальногоиск

усства 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

Постановочная 

работа 

6ч. 8ч. 8ч. 8ч. 6ч 6ч. 8ч. 8ч. 10ч 

. 

Современная 

хореография 

4ч. 4ч. 5ч. 4ч. 4ч. 3ч. 4ч. 3ч. 5ч. 

Актерское 

мастерство 
 

4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

 
4ч. 

Промежуточная 

аттестация 

   2ч.    2ч.  

Всего: 20 24 23 20 16 17 20 19 21 

 

Календарныйучебныйграфик5г.о. 

Разделы/месяц сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май 

Техникатанцевал

ьного 

искусства 

 

8ч. 
 

4ч. 
 

4ч. 
 

4ч. 
 

2ч 
 

4ч. 
 

4ч. 
 

4ч. 
 

2ч. 

Постановочная 

работа 

10ч. 12ч. 10ч. 10ч. 8ч. 12ч. 12ч. 14ч. 14ч. 

Современная 

хореография 

4ч. 4ч. 5ч. 4ч. 6ч. 3ч. 4ч. 4ч. 4ч. 

Промежуточнаяа

ттестация 

   2ч.     2ч. 

Всего: 22 20 19 20 16 19 20 22 22 

 

 

 

 

 

 
 


